C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   A R A G U A R I

E S T A D O   D E   M I N A S   G E R A I S
***

REQUERIMENTO Nº  749/2025

Excelentíssimo Senhor
VER. GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve vem respeitosamente à presença de
Vossa Excelência requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja
enviado  ofício  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal,  Renato  Carvalho
Fernandes,  extensivo  à  Secretaria  Municipal  de  Trânsito,  Transportes  e
Mobilidade Urbana, solicitando a implantação de uma travessia elevada ou outra
medida  técnica  mais  eficaz  para  o  disciplinamento  da  velocidade  na  Avenida
Senador Melo Viana, nas proximidades do número 364, no bairro Goiás.

A referida via apresenta fluxo intenso de veículos e histórico recorrente
de  acidentes,  expondo  pedestres  e  condutores  a  riscos  consideráveis,
especialmente idosos e moradores da região,  que enfrentam dificuldades para
realizar a travessia com segurança.

Nestes Termos,

Pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das
sessões em 06 de março de 2025.

LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA
Vereador Proponente

APROVADO 14 votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (   x   )

Sala das sessões, em 06/03/2025.

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   A R A G U A R I

E S T A D O   D E   M I N A S   G E R A I S
***

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
93

42

		2025-04-02T16:21:25-0300